

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

A Prefeitura Municipal de Quixeré/Ce

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico Nº 0004/2023 - PROCESSO Nº 0004/2023

Data de Abertura: 07/03/2023 às 08:00 Horas



A presente licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

EMPRESA: JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7

ENDEREÇO: Rua 15 de Novembro, No. 827, Centro, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000

REPRESENTANTE: DIANA ALVES DO NASCIMENTO, Brasileira, inscrito no CPF de Nº. 035.770.643-90 e RG Nº. 2002010128826 SSP-CE, Residente a Rua Cristovão Nunes, nº. 149, Mondubim, CEP 60.760-330, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco; Agência.: 2572- C/Corrente.: 64915-5

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 06 PAPEIS						
Item	Especificação do material/Serviço	Quant.	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
80	PAPEL DE PRESENTE - Especificação: BOBINA 60CM gramatura 60. 100 metros. ESTAMPAS VÁRIADAS	28	ROLO	VMP	R\$ 87,85	R\$ 2.459,80
81	PAPEL 40 KG A4 50 FLS CORES VARIADAS - Especificação: 75 gramas, 210x297 mm.	713	PACOTE	M. G.	R\$ 8,45	R\$ 6.024,85
82	PAPEL 40 KG TAMANHO A4 - BRANCA. Especificação: 50 fis, 75 gramas, 210x297 mm.	24	RESMA	M. G.	R\$ 5,49	R\$ 131,76
83	PAPEL 60 KG A4 50 FLS CORES VARIADAS - Especificação: 180 GR 210 X 297 MM, ótima ualidade de impressão secagem rápida. Papel liso sem textura.	852	PACOTE	M. G.	R\$ 16,00	R\$ 13.632,00
84	PAPEL 60 KG TAMANHO BRANCA Especificação: 50 FLS 180 GR 210 X 297 MM ótima ualidade de impressão seca em rá ida. Pa el liso sem textura	24	RESMA	M. G.	R\$ 19,29	R\$ 462,96
85	PAPEL ALMAÇO COM 400 FOLHAS - Especificação: RESMA COM 400 FOLHAS 200mmx275mm com aut a e mar em	254	RESMA	PANAMERICANA	R\$ 44,28	R\$ 11.247,12
86	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO A4 200GR C/20 FOLHAS	199	PACOTE	MASTERPRINT	R\$ 16,14	R\$ 3.211,86
87	PAPEL CELOFONE • Especificação: 90 cm x 1.00mm, pacote com 50 cores diversas conforme solicitado.	866	FOLHA	DONPAPER	R\$ 40,00	R\$ 34.640,00
88	PAPEL COLORSET - Especificação: 110 gr 48x66cm cores diversas conforme solicitado.	1527	FOLHA	PREMIATTA	R\$ 1,17	R\$ 1.786,59
89	PAPEL COLOR PLUS A4 120G COM 25 FOLHAS	373	PACOTE	OFF PAPER	R\$ 10,29	R\$ 3.838,17
90	PAPEL COLOR SET DUPLA FACE 48X66CM	1881	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 0,88	R\$ 1.655,28
91	PAPEL CREPOM Especificação: 480mm x 2m: CORES VARIADAS	1790	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 1,02	R\$ 1.825,80
92	PAPEL DUPLEX- Especificação: 300g: 66cmx96cm- CORES VARIADAS.	1270	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 1,46	R\$ 1.854,20
93	PAPEL FOTO CX COM 50 FLS	289	RESMA	MASTERPRINT	R\$ 20,15	R\$ 5.823,35
94	PAPEL LAMINADO - Especificação: 45x59cm: cores variadas.	557	FOLHA	CROMUS	R\$ 1,15	R\$ 640,55
95	PAPEL MADEIRA. Especificação: 66 X 96	576	FOLHA	ANIN	R\$ 0,85	R\$ 489,60
96	PAPEL OFICIO TAMANHO A2 - Especificação: 75g; 216mm x 330mm; Resma com 500 folhas.	204	RESMA	REPORT	R\$ 25,01	R\$ 5.102,04
97	PAPEL OFICIO TAMANHO A4 - Especificação: 75Gr ; 210 X 297mm: Pacote com 500 folhas	7410	RESMA	ONE	R\$ 26,21	R\$ 194.216,10
98	PAPEL OFICIO TAMANHO A4 RECICLADO Especificação: 75 /m ² A4 210 x 297 mm	959	RESMA	JANDAIA	R\$ 24,08	R\$ 23.092,72
99	PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS	191	CAIXA	RST	R\$ 3,77	R\$ 720,07

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000

CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7 - e-mail:licitacaojpp@gmail.com, Fone: 85 99433-7943 1



MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

100	PAPEL SEDA COLORIDO Especificação: 48x60 alta ualidade. Gramatura. 20 cor.	208	FOLHA	NOVAPRINT	R\$ 0,27	R\$ 56,16
101	PAPEL TEXTURIZADO COM 50 FOLHAS CORES VARIADAS - Especificação: texturas diversas.	252	RESMA	OFF PAPER	R\$ 27,12	R\$ 6.834,24
102	PAPEL DE PELO ESCOLAR P/ PINTURA Nº 06 - Especificação: padrão de qualidade A	20	E	CONDOR	R\$ 5,57	R\$ 111,40
103	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	204	FOLHA	ARTFLOC	R\$ 0,70	R\$ 142,80
Valor Total do Lote R\$						R\$ 319.999,42

trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos

LOTE 07 - FOLHAS EVA E ISOPOR, CARTOLIN, TNT						
Item	Especificação do material/Serviço	Quant.	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
104	FOLHA ADESIVA A4 - Especificação: 210x 297 mm; 120g; CX COM 100 FOLHAS.	201	CAIXA	COLACRIL	R\$ 29,90	R\$ 6.009,90
105	FOLHA ADESIVA A4 (2 ETIQUETAS POR FOLHA) -	68	CAIXA	COLACRIL	R\$ 12,67	R\$ 861,56
106	FOLHA ADESIVAA4 21 ETIQUETAS POR FOLHA - Especificação: 210 x 297 mm, 120 g	39	CAIXA	COLACRIL	R\$ 47,30	R\$ 1.844,70
107	FOLHA ADESIVAA4 65 ETIQUETAS POR FOLHA -Especificação: 210 x 297 mm 120g	9	CAIXA	COLACRIL	R\$ 49,27	R\$ 443,43
108	FOLHA DE ISOPOR Nº 10: 1 M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 10 MM.	184	E	ISOPLAST	R\$ 4,72	R\$ 868,48
109	FOLHA DE ISOPOR Nº 15 - Especificação: Comprimento 1 m, largura 0,50 m. Espessura 15 MM	173	E	ISOPLAST	R\$ 5,05	R\$ 873,65
110	FOLHA DE ISOPOR Nº 20 • Especificação: comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	481	E	ISOPLAST	R\$ 9,96	R\$ 4.790,76
111	FOLHA DE ISOPOR Nº 25 • Especificação: Comprimento 1 m, largura 0,50 m. Espessura 25MM	170	E	ISOPLAST	R\$ 8,83	R\$ 1.501,10
112	FOLHA DE ISOPOR Nº 50 • Especificação: comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 50 MM	489	FOLHA	ISOPLAST	R\$ 22,00	R\$ 10.758,00
113	FOLHA DE CONTROLE DE ESTOQUE EMB. C/ 100 UND.	120	PACOTE	TAMOIO	R\$ 17,83	R\$ 2.139,60
114	E.V.A - Especificação: 60cm x 40cm x 0.2cm: cores variadas	2294	FOLHA	DUBFLEX	R\$ 1,55	R\$ 3.555,70
115	E.V.A. COM GLITTER CORES VARIADAS - Especificação: 60cm x 40cm x 0,2cm	680	FOLHA	DUBFLEX	R\$ 3,50	R\$ 2.380,00
116	CARBONO AZUL PARA MANUSCRITO A4 COM 100 UND	21	CAIXA	RADEX	R\$ 35,03	R\$ 735,63
117	CARBONO PRETO 1 FACE FORMATO A4 PASTA C/ 100 FLS	50	CAIXA	RADEX	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
118	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	2674	UNID	ANIN	R\$ 1,00	R\$ 2.674,00
119	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	175	UNID	NOVAPRINT	R\$ 1,23	R\$ 215,25
120	CARBONO AZUL DUPLA FACE - Especificação: Caixa com 100 unidades.	10	CAIXA	TRIS	R\$ 36,02	R\$ 360,20
121	T.N.T CORES VARIADAS	2772	METRO	NEW TNT	R\$ 2,07	R\$ 5.738,04
Valor Total do Lote R\$						R\$ 47.500,00

quarenta e sete mil, quinhentos reais

LOTE 12 - ENVELOPES, FITAS						
Item	Especificação do material/Serviço	Quant	Unid	Marca	Vlr Unit-R\$	Valor Total-R\$
229	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA TAMANHO A4	3530	UNID	SCRITY	R\$ 0,51	R\$ 1.800,30
230	ENVELOPE OFFSET BRANCO	342	UNID	SCRITY	R\$ 0,58	R\$ 198,36
231	ENVELOPE PAPEL MADEIRA 18/24	467	UNID	SCRITY	R\$ 0,51	R\$ 238,17
232	ENVELOPE PAPEL MADEIRA	500	UNID	SCRITY	R\$ 0,67	R\$ 335,00
233	ENVELOPE PAPEL MADEIRA	600	UNID	SCRITY	R\$ 0,73	R\$ 438,00
234	ENVELOPE PAPEL MADEIRA	600	UNID	SCRITY	R\$ 0,85	R\$ 510,00
235	ENVELOPE PARA CONVITES CORES VARIADAS 10 x 15	566	UNID	SCRITY	R\$ 0,77	R\$ 435,82
236	ENVELOPE SACO KRAFT OURO	50	UNID	CELUCAT	R\$ 0,48	R\$ 24,00
237	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 310X410	50	UNID	SCRITY	R\$ 1,13	R\$ 56,50
238	ENVELOPE - CX COM 100	20	CAIXA	SCRITY	R\$ 40,63	R\$ 812,60
239	ENVELOPE - CX COM 100	20	CAIXA	SCRITY	R\$ 42,33	R\$ 846,60
240	ENVELOPE CX COM 100	70	CAIXA	SCRITY	R\$ 48,30	R\$ 3.381,00
241	ENVELOPE 28X20 - CX COM 100	50	CAIXA	SCRITY	R\$ 31,95	R\$ 1.597,50
242	ENVELOPE - CX COM 100	70	CAIXA	SCRITY	R\$ 113,23	R\$ 7.926,10

MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me



243	ENVELOPE PASTA CATALOGO 0,15 1100 UND	16	PACOTE	ACP	R\$ 24,62	R\$ 393,92
244	ENVELOPE MEIO A4	388	UNID	SCRITY	R\$ 0,58	R\$ 225,04
245	ENVELOPE PLASTICO ACP A4 COM 2 FUIROS • PCT COM 50 UND.	100	PACOTE	ACP	R\$ 23,29	R\$ 2.329,00
246	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M -Especificação: RESISTENTE A ÁGUA; Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado BOPP e adesivo acrílico a base de água	70	UNID	ADELBRAS	R\$ 1,77	R\$ 123,90
247	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M DUREX	15	UNID	EUROCEL	R\$ 3,98	R\$ 59,70
248	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 32MM X 50M • Especificação: RESISTENTE A ÁGUA Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água; impermeabiliza o papel. Suportar caixas com peso de até 60 kg. resistência à tração.	325	UNID	ADELBRAS	R\$ 10,13	R\$ 3.292,25
249	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 100 M	335	UNID	3M	R\$ 10,93	R\$ 3.661,55
250	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M	65	UNID	ADELBRAS	R\$ 5,01	R\$ 325,65
251	FITA DECORATIVA MEDIA 2 DEDOS - Especificação: Rolo de fita plástica colorida Polipropileno e polietileno cores e estampas definidas no ato da entrega.	188	ROLO	MAXI	R\$ 24,74	R\$ 4.651,12
252	FITA DECORATIVA 15MM -Es cifica ão: cores e estam as definidas no ato da entre a.	97	ROLO	FIDEPLA	R\$ 10,10	R\$ 979,70
253	FITA DECORATIVA FINA 1 DEDO - Especificação: 16x50 - Rolo de fita plástica colorida Polipropileno e polietileno cores e estampas definidas no ato da entrega	64	ROLO	FIDEPLA	R\$ 9,33	R\$ 597,12
254	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M	103	UNID	ADELBRAS	R\$ 6,86	R\$ 706,58
255	FITA DUPLA FACE 12MMX2M SUPORTA ATE 400G	35	UNID	ADELBRAS	R\$ 17,68	R\$ 618,80
256	FITA GOMADA EM PAPEL CREPADO 48MMX50M	1146	UNID	ADELBRAS	R\$ 18,50	R\$ 21.201,00
257	FITA GOMADA EM PAPEL CREPADO 38MMX50M	915	UNID	ADERE	R\$ 20,58	R\$ 18.830,70
258	FITA GOMADA EM PAPEL CREPADO 32MMX50M	95	UNID	ADERE	R\$ 12,86	R\$ 1.221,70
259	FITA DE CETIM 7MM N° 01 • ROLO COM 100 MET. LISA • COR AZUL	45	ROLO	PROGRESSO	R\$ 12,23	R\$ 550,35
260	FITA DE CETIM 7MM N° 01 - ROLO COM 100 MET. LISA • COR ROSA	45	ROLO	PROGRESSO	R\$ 12,26	R\$ 551,70
261	FITA DE CETIM 7MM N° 01 • ROLO COM 100 MET. LISA - COR AMARELA	45	ROLO	PROGRESSO	R\$ 13,46	R\$ 605,70
262	FITA DE CETIM 7MM N° 01 • ROLO COM 100 MET. LISA - COR BRANCA	45	ROLO	PROGRESSO	R\$ 11,93	R\$ 536,85
263	BLOCO AUTOADESIVO 50MM X 50MM 250 FOLHAS	172	UNID	BRW	R\$ 13,33	R\$ 2.292,76
264	BLOCO AUTOADESIVO - Especificação: 04 blocos por embalagem; 50 folhas por bioco; cores definidas no ato da entre a.	117	UNID	3M	R\$ 6,77	R\$ 792,09
265	BLOCO AUTOADESIVO 38X50 - Especificação: 04 blocos por embalagem com 50 folhas por bloco; cores definidas no ato da entrega	132	UNID	3M	R\$ 6,77	R\$ 893,64
266	BLOCO AUTOADESIVO • Especificação: Contém: 100 folhas cores definidas no ato da entre a	87	UNID	MASTERPRIN T	R\$ 8,72	R\$ 758,64
267	EMBALAGEM TRANSPARENTE EM PLASTICO PACOTE COM 100 UND	169	UNID	CROMUS	R\$ 14,44	R\$ 2.440,36
268	SACO PARA PRESENTE 30X44 PACOTE C/50 SACOS - Espec.: cores e estampas definidas no ato de entrega.	263	PCT	REGINA	R\$ 35,21	R\$ 9.260,23
Valor Total do Lote R\$						R\$ 96.500,00

noventa e seis mil, quinhentos reais

Valor Total dos Lotes R\$ **R\$ 463.999,42**

quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos

(X) declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar no 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

Rua 15 de Novembro, 827, Centro, Cep: 62.760-000, Baturité - Ceará, Cep: 62.760-000
 CNPJ: 16.970.003/0001-98 - CGF: 06.630.390-7 - e-mail:licitacaojppj@gmail.com, Fone: 85 99433-7943 3



MAÇIÇO GERAL PAPELARIA

JPJ - Comércio Varejista de Papelaria Eireli - Me

A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que estamos ciente que a validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e improrrogável.

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de entrega.: Conforme edital

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Dado bancario: Bradesco: Agencia: 607-6 - C/Corrente: 011891-5

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a ENTREGA DOS PRODUTOS, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela ENTREGA DOS PRODUTOS objeto desta licitação.

Baturité/Ce, 14 de Março de 2023.

DIANA ALVES DO

NASCIMENTO:03577064390

Assinado de forma digital por DIANA
ALVES DO NASCIMENTO:03577064390
Dados: 2023.03.14 11:26:09 -03'00'

JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME

DIANA ALVES DO NASCIMENTO

RG: 2002010128826 SSP-CE

CPF: 035.770.643-90

REPRESENTANTE LEGAL